ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» декабря 2018 года № 1351/70-18-5
РЕШЕНИЕ

Об исполнении решения Сахалинского
областного суда от 22.10.2018 по
административному делу № 3а-28/2018 и
внесении изменений в статью 5 Порядка
компенсации затрат, возмещаемых при
уничтожении или повреждении объектов
благоустройства (озеленения) на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного
решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 27.07.2011
№ 407/27-11-4

В соответствии со статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 74 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании
решения Сахалинского областного суда от 22.10.2018 по административному делу
№ 3а-28/2018 Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Исполнить решение Сахалинского областного суда от 22.10.2018 по
административному делу № 3а-28/2018 по административному исковому заявлению
заместителя прокурора Сахалинской области о признании недействующими со дня
вступления решения суда в законную силу пунктов 3-6 части 7 статьи 5 Порядка
компенсации затрат, возмещаемых при уничтожении или повреждении объектов
благоустройства (озеленения) на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 27.07.2011 № 407/27-11-4.

2. Внести в статью 5 Порядка компенсации затрат, возмещаемых при уничтожении
или повреждении объектов благоустройства (озеленения) на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 27.07.2011 № 407/27-11-4, изменения, признав пункты 3-6 части 7
утратившими силу.

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26.11.2018.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев